
PRESSEMEDDELELSE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 28.  JANUAR 2009  

NORDISK CAMPBELL CENTER 

HERLUF TROLLES GADE 11 

DK-1052 KØBENHAVN K 

TEL +45 3348 0800 

FAX +45 3348 0833 

 

WWW.SFI.DK 

SAMTALER KAN FÅ FLERE TIL AT ANMELDE VOLD I HJEMMET 

Opfølgende samtaler med ofret umiddelbart efter voldsepisoden kan medvirke til at få flere til 

at anmelde volden. Det viser ny Campbell-forskningsoversigt, hvor amerikanske programmer 

til støtte af ofrene er blevet undersøgt. Landsforeningen af Kvindekrisecentre kalder resulta-

terne spændende og pointerer, at vi ikke har noget lignende i Danmark. 

 

Vold inden for hjemmets fire vægge er svært at bekæmpe. Forholdet mellem voldsmand og offer er 

som regel præget af frygt og gensidig afhængighed. Det betyder, at ofret sjældent bryder relationen 

eller anmelder volden. Hvis den onde cirkel i hjemmet skal brydes, kræver det, at ofrene informeres 

grundigt om deres muligheder for støtte og rådgivning, så volden i højere grad anmeldes. 

 

Ny forskningsoversigt fra SFI Campbell har undersøgt effekten af de amerikanske Second-

Responder-programmer, som netop er et forsøg på at støtte ofrene med opfølgende samtaler umid-

delbart efter en voldsepisode. Det sker gennem et team, der som regel består af en politibetjent 

med særlig viden om vold i hjemmet og en socialarbejder eller jurist. 

 

Mere tillid til politiet 

Konklusionen er, at samtalerne resulterer i en stigning i antallet af anmeldelser om familievold. For-

skerne bag oversigten mener, at ofrenes øgede villighed til at anmelde volden kan skyldes, at de har 

større tillid til politiet efter samtalerne. 

 

Til gengæld synes samtalerne ikke at reducere volden i hjemmet. Selv om politi og socialarbejder 

altså møder op i hjemmet til en samtale, har det ikke nogen præventiv effekt over for voldsmanden. 

Men forskerne kan afvise, at volden øges i hjemmet som følge af samtalerne.   

 

Svært at erkende vold 

I Danmark lever 28.000 kvinder i dag i et voldeligt familieliv. Næsten ingen anmelder volden. Derfor 

ser LOKK Landsforeningen af Kvindekrisecentre med stor interesse på de amerikanske tiltag, som vi 

ikke har noget lignende af herhjemme. For det er svært for ofre at erkende, at de har været udsat for 

vold. 

 

”Der kommer ofte kvinder på krisecentrene, der siger, at det jo ikke er så slemt. Men når vi så taler 

med dem, bliver det klart, at volden har stået på i flere år. Der kan være god brug for en tredjepart 

for at erkende volden, ” siger Lene Johannesson, konstitueret sekretariatsleder i LOKK. 

YDERLIGERE OPLYSNINGER: www.sfi-campbell.dk 
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